

## Scenario 3: Bondesamhället 2.0



**Bondesamhälle där många bor på landet och odlar sin egen mat.**

### Sverige

Året är 2050. Många är självförsörjande: odlar stor del av sin egen mat, bygger hus av trä från egen skog och tillverkar egna kläder. Man byter varor med varandra lokalt. De flesta har valt att förändra sin egen konsumtion för att leva inom naturens gränser. De flesta har flyttat ut från städerna och bor på landet. Kommuner och mindre regioner har mer inflytande än tidigare, medan staten och de stora företagen har fått mindre betydelse.



Familjen och lokala föreningar har stor betydelse. Man lever ofta tillsammans i större familjer (över generationsgränserna), exempelvis på en gård. Det har blivit mindre lyxkonsumtion, och de flesta fokuserar på att kunna producera mat och annat man behöver. Man köper sällan nytt, men när man köper nytt kommer det från den egna regionen.

Folk reser inte så mycket, och om man reser är det kortare sträckor, exempelvis att man cyklar till grannbyn. Istället för olja används bland annat biobränsle som produceras av lokal skog. Längre resor sker i huvudsak med tåg.

Staten har en mycket liten roll, och har i stort sett helt ersatts av att beslut fattas i den by eller på den plats där man bor. Denna typ av direkt demokrati karaktäriseras av många lokala folkomröstningar.

## Globalt



Stora ekonomiska problem och missnöje har inneburit att samhällen splittrats upp och människor fokuserar mer på att klara sig själva och bli självförsörjande. Det blir allt mindre global samverkan. Länderna skyddar sig själva genom att försvåra internationell handel och istället fokusera på lokal och regional produktion.

De länder som kan använder fortfarande olja. Det är svårt att komma överens globalt om att minska utsläppen av växthusgaser. Därför blir det allt större problem i många länder med exempelvis torka och översvämningar, skogsbränder och stormfällningar.



Källa: SLU (inspirerat av scenariet "Lokal självförsörjning" från projektet Bortom BNP-tillväxt. Scenarier för ett hållbart samhällsbyggande)